generalis.

Quia in datis datiorum ciuitntis noste Mediolani nulluni
datium esset, seu reperiri videtur de flatus noslris Habiaschc

nec scriptum aliqua ejus quod exigi possit et debeat pro ipsis

datiis per eorum merehatores habere uolumus inforinationein tarn

ab illis, qui ]ier tempora bulnteruiit datia predieta, quam ab illis.

qui de bis majorem verisimiliter habere debent notitinni et tandem

nobis dictum est in scriptis quod pro datiuriis antedictis de

rebuset merchantiis et aliis occaxionibus concurrentis etinceduln
infra exigi solite sunt hactenus (Icnurioriiin quaiititatcs in ceduhi

ipsii speeifiente. Qua propter ut datia predieta decetero sub certis

modis et cxuctioniluis quo plus fieri possit rcgulentur. volumus

et tibi mandamus, quatenus datia eadem ponere doheus ad in-

cantum cuni fisco quod pro ipsis exigi possit per merchatores

secundum quod in ipso cedula continetur saluo quid n,

pedeguriis seu Roini])ctentis fratribus quidem mendicantibus et

aliis religiosis. et quibus ]iro jiersonis et equis suis nihil causa

dato bulctturium seu transitus exigerc debetur volumus, ner
otiam ab aliquibus aliis jiersonis cujusniodi sint. nisi pre equis,

um so mehr als die Visconti mächtiger geworden dio zwei so wichtigen
Plätze Como und Bellen/, mit starker Hand festhielten, seines Zolls zu

liellinzona beraubt. „Claris introitusa Germania in Italiam" nennt Friedcrich II.
Como (Huillard Broholles V, 1, 380). Schon Otto Visconti uud Herr
Mailands bemächtigte sieb Comos Anno 1278 ebenso Mattbeus [und sein

Bruder Hubert baute Anno 1205 die Abtindio-Brücke (Giulini VIII, 170).

Später, um .1320, war Franz itusconi, Herr Comos und A/.o Visconti, nach

dessen Tod 1430 wieder Franz Itusconi, der 1335 den Zoll zu Bcllenz den

vier WaldstUttcn uachlicss.
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si qui forenses üb cxtimatione et causa mercimonii pro uendendo

ducerentur, quo casu o prcditis equis o predictis tulibus personis

exigi possit secundum quod inferius decloratur, hoc tarnen in-
tcllccto quod si de aliis rebus inerchantiis uel occiixionibus qui-
busque de illis que eontinentur in infra (scripta) tabella rcperi-
reiitur et ostarent fide facta ab eis quidcumquc fuisse solitum

pro dutiis antedictis, dc ipsis iuxta solitum ita solui debeat et

exigi jiossit sicuti de hiis que ut prefertur infra declarantur. Si

propterea ordines que ille tales res, merciinonia et alia infra non

contenta, pro quibus iuxta solitum datia soluenda ueniant

Magistris ot Referendariis nostris ordinate mittantur ut addi

possint et poni etc.

Tenore autem dicti cedule sequitur ut infra videlicet:
De quolibet fardollo siistiinci si est in quo ss. iij. den iiij imper.

„ „ „ si est in carro „ ij. „ viij B

De qualibet Balln „ v equo v iij. iiij v

„ » „ carro „ ij. „ viij „
„ Somit cuislibet mercantie si est

in equo iij. „ vj.
De qualibet Soma cuislibet mercantie in carro „ ij. „ viij „
De quolibet carro cujuslibet mecrontie for-

magii ete „ v. „ viij „
De quoi. Somu vini si dueutur in cruolio

in eipio vel mulis „ vj. „ viij „
De quolibet pedestre v j.
De qualibet neeipitre „ „ iiij „
De quolibet asture et falchone „ „ viij „
De qualibet barille vini si est in equo v iij. „ vj „

n i) ^ n n n i> C1UTO „ IJ. n X B

De quolibet, stario frumenti dum macinetur „ ij. „ ij „
(V magacinetur)

De quolibet stario bladi tum niensuratur

et ducatur extra territorium „ „ ij „
De quolibet condio vini novi imboettati „ j. „

B B carro vini quod venditur ad
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tabernam soluitur de quolibet impe-

riali de primo imperiali insursunt.

De qualibet bestia grossa velut monsoruin
et vituloruni den vij imper.

De qualibet bestia minuta „ iij „
De quolibet porebo quam magno quam

parvo „ üj B

De quolibet, Ronzino si est pro tali cxtiinatus ss. v. B viij „

„ B equo sive pollegro si estad mer-
chiituni tarn masebio quam femina „ j.

De qualibet cepotii B ij.
Hos autem nostras litteras in libris aliorum datiorum re-

gistrori facias.

Datum Mediolani die xxiv Novembris, Mccclxxxviiij. l'ru-
dente Viro Referendurio Mediolani. Do fo. 72 et 73 Cod. 310.

22«.
1389, Ende November. Bellenz..

Die Commune von Bellinzona gelangt mit einer bittlichen

Vorstellung an Johann Galeazzo ihren Herrn, dass er das

jüngsterlassene Zollgesetz, welches dein Zöllner bei Zollbetrug eine

Busse bis 50 Goldgulden zu erheben gestatte und so gute Leute

aus fremden Landen, die dieses Gesetzes unkundig diese Strasse

ziehen, unverschuldet schädige, mildern möchte. Comos höherer

Zoll habe auch nur eine Busse von 12 Denaren.

Illustri et benigne dominutioni vestre et cum omni reuerentin

humiliter supplieantur pro parte, fidelissimo uestroruin seruitorUm

coinunis et hominum terre uestro Ririnzone. Quod cum uideiintur

singulo anno per dominationem uestram concedi pattentes litten*
inenntantibus datia vestra Birinzone et Höhnische ex quibus
prostater arbitrium ijisis inenntantibus datia ipsu puuiendi et con-

demnandi quemlibet fraudantein datia ii>sa florenorum quinqun-

ginta qualibet vice et si frans non esset, nisi de denariis

sex aut duodeeim, que pena milde enonnis est, et saepe virtute
ipsarum litterarum concedentium talem condeninationeni, bara-
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tantur boni homines et persone ab alienis partibus perinde
transcuntes que est terra passus qui notitiain non habentes do

datiis i]isis quum non cadunt lmtlitiose in comissuiii pro rebus

quas deferunt de quibus ut plurimum non est soluendum datium
nisi pro minima qunntitute.

Dignenimi premissis attentis consideratoque quod per dieta

pacta datiorum vestre ciuitatis Cuniaruni, que in ipsa terra exi-

guntur et que innjoru sunt datiis uestris predictis non imponitur
pena delinqucntibus nisi de uno denario xii. de uestra solita

benignitate et misericordia ipsaai pennm tnoderare et reduecre

ad illam quantitatem, que congrua uideotur inspeeta qualitatc
delicti et persouarum conditionibus. Nam per hec datia ipsa non
incoiitabantur sed auferetur materi» delinquendi aliquibus qui
sepius datia incantunt potius animo baratandi (piam fideliter
exercendi datia ipsa. (Cetera non sunt copiata.)

Von Ulatt 73 b und 71 a. Cod. Nr. 310.

221.
1389, 2. December. Mailand.

Johann (Juleuz Visconti theilt seinem Zollreferendar in

Mailand die Bittschaft aus Bellinzona sammt Kundgabe seiner

Geneigtheit mit, die Bussen für Zollfrevel zu Abiasca, so weit

dofraudirter Zoll einen Groschen d. i. '2 Schillinge Imperial nicht

übersteige, mit dem vierfachen Zollbetrage der geschmuggelten

Woarc; bei höherer Zolldefruudation aber mit der Wegnahme
der geschmuggelten Handelswaare sammt Ross und "Wagen

zu bussen.

Dominus Mediolani etc. Comes Virtutum, imperialis Vicarius

generalis.

Svpplicationoiu roeepimus coinunis et homiimm terre nostre

Birinzone cujus copiitm tibi mittinius interclusani. Quare uolentes

circha requisitionein dictorum suppliantiuni i)i co quod plus
salubrius fieri possit prouidere et romediare. Mandamus tibi

quatenus datia nostra Birinzone et Habiaschc, de quibus in dieta
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supplicotione fit mentio incantarc debcas cum pacto et additione
fienda in dato dictorum datiorum videlizet quo fraudantibus
datia ipsa si fraus comissa fuerit, seit que comitti contingct erit
grossi unius sive soldorum duorum uel obinde infra sit pena

pro uno demirio quator. Si uero fraus fuerit abinde superius,
id est iptod datium soluendiini, de quo fraus predieta comissa

fuerit ascendat ultra grossum sive solidos duos imperialium
tunc pena delinquentibus oniittendi et quod oinittot res
et merebantia (—) dictus, de, (|uibus dicto fraus comissa fuerit
nec non equos, bestia currus et alia vebicula cum quibus
et super quibus ipse tales res et nierchantie fuissent conduete